
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  35  del  01-03-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di marzo alle ore 12:50, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: ART. 7 L.R. 5/2012 - DGR n. 443/2017 e 931/2017, Misura 3 - BANDO PER
CONTRIBUTI REGIONALI IN CONTO CAPITALE PER LA
RIQUALIFICAZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' PUBBLICA -
DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. POLITICHE GIOVANILI E SPORT N.
76 DEL 06/09/2017 -  DESTINAZIONE D'USO  IMPIANTO

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 01-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE RESPONSABILI DI SETTORE

Registro proposte 39

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

è volontà dell’Amministrazione Comunale potenziare l’esistente struttura-
con funzione di spogliatoi a servizio dell’intero impianto sportivo
polivalente di San Claudio, in quanto la stessa non è più in grado di
soddisfare i reali fabbisogni richiesti dai fruitori, costringendo gli
stessi alla diversificazione degli orari per lo svolgimento delle varie
attività sportive;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 18.04.2017, veniva-
approvato il progetto preliminare relativo ai “LAVORI DI REALIZZAZIONE
NUOVI SPOGLIATOI PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. SAN CLAUDIO”, redatto
dal Settore LL.PP., per un importo complessivo di €. 210.000,00, di cui €.
161.432,34 per lavori a base d’appalto;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 26.04.2017, veniva-
modificato e integrato il Programma dei Lavori Pubblici relativo al
triennio 2017-2018-2019 corredato dell'elenco annuale dei lavori da
realizzare nell'anno 2017, introducendo l’intervento di “Realizzazione
nuovi spogliatoi impianti sportivi San Claudio” per un importo complessivo
di €. 210.000,00;

con delibera di Giunta n. 202 del 15.11.2017 si approvava il progetto-
definitivo dei lavori per la “REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PRESSO L’IMPIANTO
SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC. SAN CLAUDIO”, redatto dal tecnico incaricato
per una spesa complessiva di €. 210.000,00, di cui €. 149.579,99 per lavori
a base d’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza pari a €. 3.277,00;

con decreto del Dirigente della P.F. politiche giovanili e sport n. 76-
del 06/09/2017 della Regione Marche veniva approvato il bando, Allegato A,
per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto
capitale per l’attuazione di interventi di riqualificazione degli impianti
sportivi di proprietà pubblica già esistenti sul territorio regionale;

il bando pubblico di cui trattasi prevede un contributo a fondo perduto-
nella misura del 50% del costo totale ammissibile dell’intervento e,
comunque, entro il limite massimo di €. 75.000,00;

Dato atto che la restante somma di €. 135.000,00, relativa al
coofinanziamento della parte non finanziata dalla Regione Marche, verrà
coperta con fondi del bilancio comunale appositamente stanziati al cap.
2634 “Realizzazione nuovi spogliatoi impianti sportivi San Claudio”;

Considerato che l’Amministrazione Comunale, quale soggetto che può
accedere ai contributi suddetti ed avente i requisiti generali di
ammissione previsti all’art. 5 del citato bando e le tipologie di
investimento ammissibili di cui all’art. 7, ha manifestato la volontà di
partecipare allo stesso presentando specifica domanda contributo n. 13397
del 15.11.2017 per la riqualificazione dell’impianto sportivo polivalente
San Claudio con l’intervento denominato “REALIZZAZIONE SPOGLIATOI IMPIANTO
SPORTIVO POLIVALENTE SAN CLAUDIO”;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 01-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Considerato che a seguito della partecipazione al bando in oggetto
il Comune di Corridonia viene ammesso alla procedura con inserimento al n.
82 della graduatoria di cui all’elenco allegato al decreto 15/IPC del
19/03/2018, così come modificato dal decreto n. 50/IPC del 26/06/2018, per
una spesa massima ammissibile di €. 202.812,48 ed un contributo assegnabile
in rapporto alla disponibilità finanziaria di  €. 75.000,00;

 Preso atto che in rapporto alle risorse iniziali proprie a
disposizione della Regione Marche, per la riqualificazione degli impianti
di proprietà pubblica esistenti, sono state rese finanziabili solo le prime
46 domande ammesse in graduatoria;

Preso atto, altresì, che l’ulteriore disponibilità finanziaria
assegnata dalla Regione Marche con l’approvazione del Bilancio di
previsione 2019/2021 alla Misura 3 di cui all’oggetto, ha consentito lo
scorrimento della suddetta graduatoria e pertanto reso possibile la
finanziabilità di nuove istanze, tra cui quella presentata da questo Comune
per l’intervento “IMPIANTO POLIVALENTE SAN CLAUDIO”;

  Vista, pertanto, la nota della Regione Marche, pervenuta in data
05.02.2019, acquisita al prot. n. 3060 del 06.02.2019, con la quale
comunica all’Ente che per poter formalizzare l’ammissione della istanza e
la finanziabilità dell’intervento denominato “IMPIANTO POLIVALENTE SAN
CLAUDIO” occorre produrre adeguata documentazione finalizzata
all’accettazione del contributo in oggetto, tra cui la propria
deliberazione atta a garantire la destinazione degli impianti e delle
attrezzature per le medesime finalità per cui sono stati ammessi;

Ritenuto quindi, ai fini della fruizione del contributo suddetto,
che i beni oggetto dell’intervento ammesso a contributo non possano essere
distolti dalla destinazione ad impianto sportivo polivalente per un periodo
di almeno 6 anni, decorrenti dalla data di erogazione del saldo del
finanziamento concesso;

Visti il bilancio di previsione per l’anno 2019 e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del
28.01.2019, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

PROPONE

per i motivi in premessa esposti, quale parte e integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

di accettare il contributo in oggetto, demandando al Sindaco pro1.
tempore specifica dichiarazione in tal senso;

di garantire la destinazione dell’impianto sportivo oggetto di2.
contributo per le medesime finalità per cui lo stesso è stato ammesso a
finanziamento, per un periodo di almeno 6 anni, decorrenti dalla data di
erogazione del saldo del finanziamento concesso;

di dare atto che il Codice Univoco di Progetto (CUP) assegnato3.
all’intervento in oggetto è il seguente: H97B17000250004;

di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente4.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, in considerazione della necessità di trasmettere il
presente atto alla Regione Marche ai fini dell’erogazione del contributo
concesso.



Il Responsabile del Procedimento
F.to Ing. MARCO BORSATTI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 01-03-2019

OGGETTO: ART. 7 L.R. 5/2012 - DGR n. 443/2017 e 931/2017, Misura 3 - BANDO PER
CONTRIBUTI REGIONALI IN CONTO CAPITALE PER LA RIQUALIFICAZIONE DI
IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' PUBBLICA - DECRETO DEL DIRIGENTE
DELLA P.F. POLITICHE GIOVANILI E SPORT N. 76 DEL 06/09/2017 -
DESTINAZIONE D'USO  IMPIANTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ing. MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 01-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto ART. 7
L.R. 5/2012 - DGR n. 443/2017 e 931/2017, Misura 3 - BANDO PER CONTRIBUTI REGIONALI
IN CONTO CAPITALE PER LA RIQUALIFICAZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA'
PUBBLICA - DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. POLITICHE GIOVANILI E SPORT N. 76
DEL 06/09/2017 -  DESTINAZIONE D'USO  IMPIANTO e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 02-03-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    02-03-2019
Corridonia lì  02-03-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   01-03-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 01-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


